

گفت و گو

اتاق باعینک نزدیک بین

اصفهان همچنان در هیات ریسه اتاق ایران کرسی ندارد. این امر هرچند به مذاق تجار و صنعتگران صنعتی ترین شهر ایران خوشایند نیست اما رئیس اتاق بازرگانی صنعت معدن و کشاورزی اصفهان اعتقاد دارد، اتاق اصفهان اگرچه در ظاهر نماینده ای در جمع هیئت رئیسه اتاق ایران ندارد ولی منشاء پارادایمی گردیده که در آینده ای نزدیک تحول شگرفی در روند سیاست های اجرایی اتاق های کشور رقم خواهد زد. مسعود گلشیرازی به فضای مدیریت اقتصادی استان نیز اشاره کرده و تاکید...

۳۳

گزارش

دیدار خواهر شهر هادر سن پترزبورگ

شهر دار اصفهان به همراه دو تن از اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان و نمایندگانی از اتاق بازرگانی اصفهان برای حضور در بیستمین سالگرد خواهرخواندگی شهرهای اصفهان و سن پترزبورگ، به کشور روسیه سفر کرد. دکتر نوروزی در این سفر، دیدارهایی با مسئولان شهری و استانی سن پترزبورگ به منظور توسعه و گسترش همکاری ها داشت. برگزاری «هفته فرهنگی اصفهان» و «سند گردشگری اصفهان ۲۰۲۰» از مهمترین محورهای گفت و گوی هیات اصفهانی در روسیه بود...

۵۵

رئیس که پاسخگو نبود!

چرا طی دوسال مدیریت معین بر شورای شهر اصفهان، حتی یک نشست خبری برگزار نشد؟!

گزارش

در حالی فتح اله معین صندلی ریاست دور پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان را به علیرضا نصر اصفهانی تحویل داد که به گفته بسیاری از خبرنگاران و فعالین سیاسی و مدنی، وی در دوسال ریاست خود در این شورا حتی یک نشست خبری با حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه برگزار نکرد و به سختی پاسخگوی اذهان عمومی بود. همچنین بسیاری از تشکلهای فعالین مدنی اصفهان از او به عنوان رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان انتظار داشتند تا پیرامون حوادث و اتفاقاتی دوسال گذشته شهر اصفهان پاسخگو باشد و نظرات خود را بیان کند. موضوعی که به نظر می رسد آنگونه که باید رخ نداد. اما آیا پیشینه و گفته های فتح اله معین در روزهای پیش از انتخابات اردیبهشت ماه ۹۶ شورای اسلامی شهر اصفهان نیز بدین گونه بود؟!

۴۲

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadebazar.ir



بهترین تحلیل های اقتصاد ایران و جهان
چکیده روزنامه های اقتصادی
رصد و تحلیل بازارهای مالی
معرفی فرصت های سرمایه گذاری

تحصیلات پزشکی

دکتری تخصصی

کارشناسی ارشد

Russia

روسیه

داروسازی

پزشکی

دندانپزشکی

بدون نیاز به
آزمون ورودی
مدرک زبان انگلیسی

مورد تایید وزارت بهداشت و وزارت علوم

۰۹۱۲ ۰ ۵۴۵ ۵۲۵

همراه شما از زمان پذیرش تا اتمام تحصیل
اخذ پذیرش، اخذ ویزای تحصیلی، خوابگاه و کلیه خدمات آموزشی



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

کاهش ۴ درصدی نرخ بیکاری اصفهان



نوسان: «اصفهان در هفته ای که گذشت» رسانه هایش را همچنان پیگیر ماجرای از حال رفتن یک اسب در میدان نقش جهان یافت؛امید آنکه این پیگیری ها نه فقط از سر ژست های انسان دوستانه که حقیقتا با هدف بررسی یک موضوع زیست محیطی باشد. چراکه روزانه در این شهر اتفاقات دلخراش زیادی برای حیوانات رخ می دهد و حتی پیش از این اسب های درشکه های میدان نقش جهان هم در معرض چنین اتفاقاتی بوده اند.از سوی دیگر، تغییرات ناگهانی در هرم شورای شهر و جایگزینی علیرضا نصر بر مستند راست شورای شهر اصفهان تحولی امیدوار کننده برای اهالی مطبوعات و فعالین رسانه بود تا شاید با حضور وی اولین نشست خبری شورای شهر برگزار گردد:

اینکه چرا حال رفتن یک اسب می تواند این همه سوز داغ رسانه ها شده باشد شاید بازهم به تاثیر فضای مجازی و قدرت کوه سازی آن از کاه باز گردد؛البته آنکه این موضوع به مبحثی دیرینه درباره حذف یا عدم حذف برخی از الحاقات اثر تاریخی که در دوره های تاریخی بعد از دوره ایجادشان به آنها اضافه شده برمی گردد و درشکه های میدان نقش جهان هم که در حدود یک قرن پیش به این میدان عصر صفوی ملحق شده اند امروز در معرض نظریه حذف از سوی برخی از اصفهان شناسان قرار دارند. آنها معتقدند اینیه تاریخی باید تا حد ممکن به سبک و سیاق اولیه خود نزدیک شوند.

تغییرات ناگهانی در شورای شهر

تغییر رئیس و ترکیب هیئت رئیسه شورای اسلامی آن هم در سومین سال فعالیت از رویدادهای مهم هفته اخیر شهرمان بود که روز ۱۵ مردامه و بر اساس رأی دستخوش تغییرات زیادی شد.

بر اساس انتخابت این شورا، علیرضا ناصر اصفهانی با ۱۲ رأی و با اکثریت آرا به عنوان رئیس جدید شورای اسلامی شهر اصفهان معرفی شد. پورمحمد سرعینی نیز با ۱۱ رأی از ۱۲ رأی مآخوذه به عنوان نایب رئیس جدید شورای اسلامی شهر اصفهان انتخاب شد و اصغر برشان با ۱۲ رأی و با اکثریت آرا منشی اول سومین سال از پنجمین دوره شورای اسلامی شهر اصفهان انتخاب شد. مهدی مزروعی نیز با ۱۲ رأی به عنوان منشی دوم و سخنگوی شورا و امیر احمد زندآور نیز به عنوان خزانه دار شورا با ۱۲ رأی همچنان به کار خود ادامه خواهند داد. همچنین فتح الله معین پس از دو سال ریاست بر شورای شهر اصفهان جای خود را به علیرضا نصر اصفهانی داد و ترکیب هیئت رئیسه نیز دست خوش تغییرات زیادی شد و فقط مهدی مزروعی و امیراحمد زندآور نسبت به گذشته تغییر نداشتند.

افتتاح ۲۹۱ واحد مسکن مهر

در شهر جدید بهارستان

رویداد دیگر اینکه مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان با اشاره به اینکه افتتاح پارک محله چهار بهارستان، مسجد القام و تکمیل و آماده سازی فاز دو و سه بهارستان از جمله پروژه های عمرانی مورد بهره برداری شرکت عمران بهارستان در هفته دولت است، گفته که ۲۹۱ واحد مسکن مهر بایقلماده بهارستان نیز در این هفته افتتاح خواهد شد.او در بخش دیگری از صحبت های خود در ارتباط با متروی بهارستان هم بیان کرد که برای تکمیل، زیرسازی و روسازی مترو ۱۵۰ میلیارد تومان بودجه نیاز داریم و سپس وارد بحث سیگنالیگ و برق رسانی می شویم.

قیمت صعودی گوشت

خبرگزاری تسنیم اصفهان در گزارشی که در هفته اخیر منتشر کرده رصدی بر قیمت گوشت به عنوان یکی از کالاهای ضروری در بازار اصفهان داشت. در این گزارش آمده، بررسی قیمت کالاهای اساسی نشان می دهد هر کیلوگرم گوشت در ماهیای اخیر بیش از چندین هزار تومان افزایش قیمت داشته، به نحوی که در اردیبهشت اسال قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله مخلوط ۸۸ هزار تومان، گوشت بدون استخوان ۹۰ هزار تومان و مغز ران ۵۵ هزار تومان بوده که اکنون بیش از ۱۰۰ هزار تومان فروخته می شود. کمبود دام نیز دلیل گرانی گوشت قرمز در بازار اصفهان عنوان شده که رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت قرمز اصفهان بر آن تاکید داشته است. او گفته دلیل این مشکل مشخص نیست، اما لازم به ذکر است که امروزه قاچاق دام به اندازه گذشته وجود ندارد چون مدت ها است که از صادرات گوسفند جلوگیری شده است.

کاهش ۴ درصدی

نرخ بیکاری در استان اصفهان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان در نشست خبری اش به مناسبت سالروز تشکیل جهاد دانشگاهی و معرفی دستورالعمل واحد صنعتی، از کاهش ۴ درصدی نرخ بیکاری در استان اصفهان خبر داده است. قاضی عسگر با اشاره به اینکه خوشبختانه طی سه ماهه شصت و سه در استان اصفهان نرخ بیکاری از ۱۲.۱ به ۱۰.۷ درصد کاهش یافته است، ابرازامیدواری کرده که با اصلاح بیشتر بتوانیم ارزش فناوری و داش را در کشور گسترش دهیم.

برای بنمایشگاه بازار رایای

تیلیغات و مدیریت کسب و کار

نخستین نمایشگاه بازار رایای، تبلیغات و مدیریت کسب و کار بابخش ویژه توانمندی رسانه ها در اصفهان برگزار شد. این نمایشگاه که از شانزدهم تا نوزدهم مردادماه در محل برپایی نمایشگاه های بین المللی استان واقع در پل شهرستان برگزار شد، زمینه ای را فراهم آورد تا شرکتهای مشاوره کارایی، دانشگاه ها و مراکز آموزشی مرتبط با حوزه مدیریت کسب و کار، شرکت های کانون آگهی و تبلیغات، انجمن ها و تشکل های مرتبط، شرکت های فعال در حوزه بازار رایای دیجیتال و شرکت های فعال در حوزه مدیریت برند، توانمندی های خود را به نمایش بگذارند. هفت هزار مترمربع وسعت فضای این نمایشگاه بود که با حضور ۹۲ شرکت از استان های اصفهان، تهران و قزوین برگزار شد و در کنار آن، برگزاری ۹ سمینار آموزشی، ۲۵ کارگاه آموزشی و ۲۵ جلسه مشاوره و انتقال تجربه، شرایطی را فراهم آورد تا مدیران ارشد شرکت ها و فعالان اقتصادی در کسب و کارهای مختلف، توانایی ها و توانسیل های خود را برای ثروت آفرینی بیشتر ارتقا دهند.

مهمترین رویداد

فرهنگی هنری شهر در راه..

سی و دومین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان به عنوان مهم ترین رویدادهای فرهنگی هنری بین المللی شهرمان در راه آمده است و بر همین اساس برنامه کارگاه های آموزشی و سخنرانی های بخش بین المللی و ملی آن اعلام شده است. در این دوره از جشنواره، هفت کارگاه در بخش بین الملل و با حضور اساتید مجرب بین المللی برگزار می شود. همچنین در بخش ملی، ۱۵ کارگاه با اساتید مجرب ایرانی برگزار می شود که از این تعداد، چهار کارگاه برای کودکان و نوجوانان است، سی و دومین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان ۲۸ مرداد تا ۴ شهریور ۹۸ به دبیری علیرضا تاش در شهر تاریخی اصفهان برگزار می شود.

دانشگاه اصفهان متولی بررسی سرمایه اجتماعی

رئیس دانشگاه اصفهان گفت: دانشگاه اصفهان با سابقه علمی برتر می تواند برنامه راه گشایی علمی برای رهایی از مشکلات اقتصادی کلان کشور ارائه دهد تا جهشی در اقتصاد ملی و اقتصاد استان شاهد باشیم.

هوشنگ طالبی تاکید کرد: در سال گذشته و به دنبال تحقق اقتصاد مقاومتی ۵ دانشگاه مرجع کشور وظیفه بررسی حوزه های اصلی اقتصاد کشور را بر عهده گرفتند که در این میان دانشگاه اصفهان متولی بررسی در حوزه سرمایه اجتماعی در کشور شد.

فتح الله معین صندلی ریاست شورا را به علیرضا نصر واگذار کرد؛

ریسی که پاسخگو نبود!

چرا طی دوسال مدیریت معین بر شورای شهر اصفهان، حتی یک نشست خبری برگزار نشد؟!



گروه شهری گزارش



ملاقات با مدیرعامل روزنامه نگار

در حالی فتح اله معین صندلی ریاست دور پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان را به علیرضا نصر اصفهانی تحویل داد که سه هفته بسیاری از خبرنگاران و فعالین سیاسی و مدنی این شهر، وی در دوسال ریاست خود در این شورا حتی یک نشست خبری با حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه برگزار نکرد و به سختی پاسخگوی اذهان عمومی بود. همچنین بسیاری از تشکل ها و فعالین مدنی اصفهان از او به عنوان رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان انتظار داشتند تا پیرامون حوادث و اتفاق هایی دو سال گذشته شهر اصفهان پاسخگو باشد و نظرات خود را بیان کند. موضوعی که به نظر می رسد اکنون که باید رخ نداد، اما این پیشبینیه و گفته های فتح اله معین در روزهای پیش از انتخابات اردیبهشت ماه ۹۶ شورای اسلامی شهر اصفهان نیز بدین گونه بود؟!

"در جامعه ما هنوز نقد عملکرد، چندان جا نیافته است. بر این اساس، بیشتر نقدها به سمت افراد پیش می رود و جریان تشکل ها و سازمان های مردم نهاد، غالباً پتر باقی می ماند. به عنوان یک عضو شورا، تاکنون با اینجانب گفتگویی از سوی تشکل ها و گروه هایی مثل طرفداران محیط زیست صورت نگرفته و، رسانه ها نیز ما را به مصاحبه ای در این باره دعوت نکرده اند؛ تا موضوعی را نقد کنیم و پاسخگو باشیم. فقط می توانم، به یکی از مطبوعات اشاره کنم که سوالاتی راجع به مترو از من پرسید... جای پرسشگری در این عرصه خالی است"

این جملات بخشی از صحبت های فتح الله معین ریس اسبق دور پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان است که در میز گردی با حضور چندتن دیگر از فعالین سیاسی اصلاح طلب اصفهان در روزهای پیش از انتخابات اردیبهشت ماه ۹۶ در دفتر هفته نامه نوسان بیان کرد. او در این نشست شوراها را نهادی دردسترس و تاثیرگذار بر سرنوشت مردم توصیف می کند که باید قابلیت به چالش کشیدن از جانب مردم را داشته باشد و مردم نیز خواسته های شان را از اعضای شورا مطالبه کنند.

نشریات، حاضر به چاپ مطالب اینچنینی نشدند!

او در بخشی از همان صحبت هایش می گوید:

"انتظار مایبیشتر از نهادهایی است که مستقیماً درگیر مسائل شهری هستند. بنده به سراغ بسیاری از کسانی که در این راستا فعال بوده اند، رفته ام و از مشورت با آنها استفاده کرده ام و همینطور فراکسیونی که من به آن وابسته هستم، بی نیاز از مشورت نبوده است. حتی سراغ

در استان شناسایی شده است. وی در خصوص بانک ها، گفت: تصویب لایحه بخشودگی وصول های مرکب و جرایم آن، بار پرونده های دادگستری را کم خواهد کرد، اما بارها به بانک ها گفته ام که سعی نکنند قانون را دور بزنند. رئیس کل دادگستری استان اصفهان توضیح داد: متأسفانه بانک ها بعضاً در قالب مسدودی و یا کارمزدا ولیه و جوهری رانگه می دارند و در عمل نرخ تسهیلات بالای ۲۲ درصد می شود. وی در خصوص سررسید تسهیلات بانکی، اظهار کرد: بعضاً در زمان سررسید بانک ها اقدام نمی کنند و

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

INFO@EGHTESADBAZAR.IR

طرح مالیاتی اصفهان الگویی برای کشور

معاون وزیر و رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: فرار مالیاتی و فساد خط قرمز مجموعه سازمان مالیاتی کشور به شمار می رود و معتقد هستیم که می توان سازمان مالیاتی داشت که مقتدر و کارا و محبوب باشد.

امیدعلی پارسا افزود: در اصفهان طرح ها به نحو احسن در حال اجرا است و طرح اصفهان در ارتباط با مسائل مالیاتی می تواند در سایر نقاط کشور نیز پیاده سازی و از آن به عنوان یک الگو استفاده کرد.

نگاه

باید بذر امید

پیشیم



نوسان: وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: بخش خصوصی می تواند با همت مضاعف خود، تولید را بالا ببرد چراکه ظرفیت تولید در کشور وجود دارد و ما نیز می توانیم به هر نحوه صادرات را افزایش دهیم. فرهاد دژپسند در جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی که در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، با تاکید بر اینکه امروز شرایط اقتصادی کشور نسبت به هر زمان دیگر متفاوت است، اظهار کرد: با این وجود با کمک مردم و بخش خصوصی توانسته ایم نظام مدیریتی کشور را به همراهی سایر قوا به مرحله ای برسانیم که اکنون یک ثبات نسبی داشته باشیم. وی با بیان اینکه نمی توانیم ادعا کنیم شرایط مطلوب است، افزود: با این وجود متناسب با مواضع، محدودیت ها، پیچیدگی ها و مزاحمت های می توانیم بگوییم شرایط مقبول است.

وزیر اقتصاد و امور دارایی ادامه داد: سعی شده که ایران اقدامات و سعه های در صورت صادرات ارز حاصل از آن را نتواند وارد کند و یا صادرات فلزات گرانهای کشور مشمول تحریم می شود و قسمتی از صادرات که توسط بخش خصوصی انجام می شود با انواع و اقسام مشکلات واردات ارز مواجه می شوند.

وی با بیان اینکه در این شرایط خوشبختانه با کمک یکدیگر فضا را سامان داده ایم، گفت: طی پنج ماه گذشته بدترین نوع شیطنت ها توسط دشمن در قالب جنگ اقتصادی به کار گرفته شد و شبکد این شیطنت ها تاثیر تکان دهنده ای بر اقتصاد ما می گذاشت، اما در سایه مهدلی و همراهی قوای سه گانه، بخش خصوصی و مردمی که نجیبانه از همه چیز گذشتند، این اتفاق نیفتاد. دژپسند تاکید کرد: بخش خصوصی در این شرایط کنار خود نایستاد و وسط گود بازی کرد و امروز ارز حاصل از صادرات غیر نفتی خود را به کشور برمی گرداند و به دنبال مفاصا حساب مالیاتی خود بوده و این امیدواری ما را مضاعف کرده است.

وزیر اقتصاد و امور دارایی افزود: برای اینکه این پیام را به دشمن برسانیم باید در جه از خود گذشتگی، نبوغ و جدیت خود را بالا ببریم و دستیابی به این موضوع، با قابلیت بخش خصوصی سخت نیست. وی تاکید کرد: بخش خصوصی می تواند با همت مضاعف خود، تولید را بالا ببرد چراکه ظرفیت تولید در کشور وجود دارد و ما نیز می توانیم به هر نحوه صادرات را افزایش دهیم.

دژپسند با بیان اینکه باید بذر امید باشیم نه ناامیدی، گفت: می توان در سایه همکاری به هم افزایی برسیم و اگر هم افزایی باشد دیگر نیاز به بمب هسته ای نداریم. شعار نمی دهم، چرا که این قابلیت در کشور وجود دارد. وی تاکید کرد: در جامعه ایرانی عقل و علم خوبی وجود دارد، اما باید به آن عزم و عمل را اضافه کنیم و به دشمن نشان دهیم که با این ایران، نمی شود طرف شد.



بانک ها در حال افزایش است که در نهایت این به ضرر بانک هاست.

گزارش

مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان اعلام کرد:

جرائم مالیاتی بخشیده می شوند!



✦ **نوسان:** مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان گفت: طی یک سال گذشته با همکاری قوه قضاییه و دستگاه های اطلاعاتی و امور مالیاتی یکی از بزرگترین فرارهای مالیاتی استان را به مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان شناسایی شد و اکنون به دنبال وصول این مالیات هستیم.

به گزارش نوسان به نقل از ایسنا، بهروز مهملو بابیان اینکه تا پایان تیرماه شاخص حقیقی پاید اظهارنامه های مالیاتی خود را تسلیم می کردند، اظهار کرد: امسال ۲۴ هزار و ۵۳۹ اظهارنامه تا پایان تیر ماه ثبت شد که نسبت به سال گذشته ۴ درصد رشد داشته است. وی با بیان اینکه در سال جاری ۳۵ هزار و ۱۵ فقره اظهارنامه اجاره املاک ثبت شد که نسبت به سال گذشته ۲۴ درصد رشد داشت، تاکید کرد: در صورتی که افراد اظهارنامه ها و درآمدهای خود را واقعی و شفاف ارائه دهند بعد از بررسی، قول تایید فائز آنها را می دهیم.

مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان در خصوص نصب دستگاه کار تخوان در مطب های پزشکی، گفت: از سال گذشته نسبت به فرهنگ سازی در این خصوص در بین جامعه پزشکان اقدام کردیم و نصب دستگاه کار تخوان تنها برای رفاه حال مردم است. وی با تاکید بر اینکه مطابق تبصره ۶ قانون بودجه ۹۸ بر نصب دستگاه های کار تخوان در مطب های پزشکی و ثبت نام آن در سامانه مالیاتی تاکید شده است، افزود: مطابق قانون کلیه صاحبان مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، دامپزشکی و... تا ۲۳ مرداد مهلت نصب کار تخوان دارند و البته این قشر موافقت خود را با این طرح اعلام کرده اند و در صورت عدم نصب سازمان امور مالیاتی با آنها برخورد می کند.

وی در ادامه به بخشنامه رئیس کل سازمان امور مالیاتی و ارسال آن به سراسر کشور اشاره کرد و گفت: اگر کلیه مودیان مالیاتی اصل بدهی مالیاتی خود تا ۳۰ مهر ماه پرداخت کنند کلیه جریمه قابل بخشش آنها بخشیده می شود.

مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان اضافه کرد: از اول تا ۳۰ آبان نیز ۲ درصد از بخشودگی بخش تولیدی و ۴ درصد از بخشودگی بخش غیر تولیدی کاسته و هر ماهه از میزان بخشودگی کم می شود و این بخشودگی ها تا پایان ادامه خواهد داشت و بعد از آن تمدید نخواهد شد. وی تصریح کرد: جرائم مالیاتی سال های ۹۵، ۹۶، ۹۷ به شرطی بخشوده می شود که مودیان ۳۰ تا مهر ماه معاملات خود را مطابق ماده ۱۶۹ به سازمان امور مالیاتی تسلیم کنند.

مهملو در توضیح ماده ۱۶۹، اظهار کرد: اگر دو نفر با یکدیگر معامله کنند مکلفند اطلاعات خود را به سازمان مالیاتی ارائه دهند و اگر یک نفر آنها اعلام و دیگری اعلام نکنند، از سوی شخصی که معاملات خود را اعلام کرده شناسایی می شود و در این ماده قانون افرادی که پرونده ندارند، مشخص می شوند و این مقدمه ای برای اجرای طرح جامع مالیاتی است که پیاده خواهد شد. وی همچنین در خصوص بسته حمایتی اداره کل مالیاتی استان اصفهان که در بیست ماهه برای بخش تولیدی واحدهای که بالای ۵۰ نفر نیرو دارند، ابلاغ شد، اظهار کرد: این طرح به دنبال شعار سال رونق تولید، از خرداد ماه اجرایی شد و بسیاری از مشوق های مالیاتی به تولید کنندگان تخصیص یافته است.

مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان افزود: قرار است تا پایان شهریور ماه کار کرد بسته حمایتی مالیاتی اصفهان اعلام شود و بسیاری از واحدهای تولیدی و صنعتی نیز از بدهیهای تشویقی این بسته استقبال کرده اند. وی همچنین به موضوع فرار مالیاتی افراد با درآمدهای انچسانی که مالیات پرداخت نمی کنند اشاره کرد و گفت: سازمان امور مالیاتی تنظیم کننده این موضوع است که پول مردم و دولت باید در خزانه باشد و متأسفانه برخی از دارایی هادر جیب افراد سودجوست.

مهملو افزود: طی یک سال گذشته با همکاری قوه قضاییه و دستگاه های اطلاعاتی و امور مالیاتی یکی از بزرگترین فرارهای مالیاتی استان را به مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان شناسایی شد و اکنون به دنبال وصول این مالیات هستیم. وی یادآور شد: در حال حاضر از ۲۰ نفر فرار مالیاتی نزدیک به ۱۰۰۰ میلیارد تومان در استان مالیات شناسایی شده و اکنون در حال پیگیری است.

مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان با تاکید بر اینکه طی ۱۰ ماه گذشته مشارکت مردمی در معرفی فرار مالیاتی تا حدود ۱۰۰ برابر افزایش یافته است، اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی اطلاعات خوبی برای فرارهای مالیاتی از مردم کسب می کند و امروز به بسیاری از بانک های اطلاعاتی دسترسی پیدا کرده ایم و اکنون ۷۰ درصد زیر ساخت های طرح جامع مالیاتی پیاده شده است. وی با بیان اینکه در فرارهای مالیاتی مشاهده می شود که حساب های بانکی و کارت ملی افراد را اجاره می کنند، افزود: طبق قانون ۲۷۴ قانون مالیات های مستقیم این کار جرم است و با آن برخورد قضایی می شود.

مهملو گفت: تعدادی افراد سودجو با استفاده از حساب بانکی و با کارت ملی افراد بی بضاعت و با وضعیت مالی پایین که حتی گذران زندگی آنها از طریق پاره ناست، اقدام به تاسیس شرکت های صوری و کارت بازرگانی کرده اند. به عنوان مثال شخصی حساب خود را یک میلیون تومان فروخته و امروز در سایه این شرکت صوری ۱۸۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی دارد.

مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان تاکید کرد: در حال حاضر تنها بخشی از جامعه که فرار مالیاتی ندارند کارمندان دولت و کارگران هستند.

ویژه

آرامش در بازار طلا و دلار

دلار در کانال ۱۱ هزار تومان ماند و سکه هم از آن تر شد. درست در آستانه عید قربان که بازار طلا با افزایش تقاضا مواجه می شود، قیمت سکه ریزشی شد. هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد تهران با کاهش حدود ۵۰ هزار تومانی به قیمت چهار میلیون و ۱۴۵ هزار تومان فروخته شد. هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز به قیمت ۴ میلیون و ۵۰ هزار تومان به فروش رسید. این موضوع در حالی رخ داد که قیمت هر دلار هم در کانال ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان ماند.



مکانیزم صدور کارت بازرگانی درست نیست

حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق گفت: مکانیزم کنونی صدور تأییدیه وزارت صمت برای کارت بازرگانی درست نیست و باید اصلاح شود. در سامانه اعتبار سنجی به بازرگان یک رتبه اعتباری داده می شود که بر مبنای آن می تواند حجم مشخصی فعالیت کند. همچنین در این سامانه، افراد از نظر تجاری رتبه بندی می شوند. بر اساس این رتبه، سقف اعتبار فعالیت تجاری بازرگان مشخص می شود. وی افزود: وزارت صمت فرآیند تأییدیه را در این سامانه انجام می دهد در حالی که این موضوع در قانون ذکر نشده است.



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان در گفت و گوی اختصاصی با "نوسان":

اتاق باعینک نزدیک بین

مسعود گلشیرازی می گوید، فضای همدلی در حوزه مدیریت اقتصادی استان مناسب تر از هر زمان دیگری است



گروه اقتصاد
گفت و گو

اصفهان همچنان در هیات رییس هیات اتاق ایران کرسی ندارد. این امر هرچند به مذاق تجار و صنعتگران صنعتی ترین شهر ایران خوشایند نیست اما رییس اتاق بازرگانی صنعت معدن و کشاورزی اصفهان اعتقاد دارد، اتاق اصفهان اگر چه در ظاهر نماینده ای در جمع هیئت رئیسه اتاق ایران ندارد ولی منشاء پارادایمی گردیده که در آینده ای نزدیک تحول مسعود گلشیرازی به فضای مدیریت اقتصادی استان نیز اشاره کرده و تاکید دارد، فضای همدلی موجود در حوزه مدیریت اقتصادی استان مناسب تر از هر زمان دیگری است. آنچه می خوانید گفت و گوی اختصاصی نوسان با مسعود گلشیرازی است:

✦ **نوسان:** اما در بحث انتخاب دبیر کل اتاق با وجود حساسیتی که بر روی آن بود، چرا بدون اطلاع رسانی قبلی و رسانه ای، صورت پذیرفت؟
طبق اساننامه اتاق، انتخاب دبیر کل بر عهده رئیس اتاق و تایید هیئت رئیسه می باشد که از ابتدا گزینه های متعدد، متنوع و کارآمدی از جانب هیئت نمایندگان و هیئت رئیسه پیشنهاد و مورد بررسی قرار گرفت که به برخی از این گزینه ها نیز مصاحبه ای انجام پذیرفت، برخی از جانب اتاق امتیاز کسب نکردند و برخی نیز به دلایل و شرایط خاص توفیق همکاری با ایشان برای اتاق میسر نشد و این فرایند در حال انجام و تکمیل است تا با مشورت صاحب نظران فردی که در حوزه اجرایی و اقتصادی واجد سوابق آگاهی و تجربیات ویژه ای باشند انتخاب گردد تا ضمن ایجاد فضای تعاملی ناظر بر الزامات اتاق های نسل سوم، بهره گیری از مشاوران و کارشناسان خبره کشوری در آینده بتواند تحولات کاربردی در قدر و شان اتاق اصفهان رقم بزند. هرچند انتخاب مدیران مجموعه فرایندی ثابت و ایستا ندارد و بر اساس شایسته سالاری در حال تکمیل و تصحیح است.

✦ **نوسان:** جنابعالی عملکرد اتاق در دوره گذشته را چگونه ارزیابی می کنید؟ مثلاً رویدادهایی مانند "در مسیر موفقیت" و یا برگزاری استارت آپ و یکندو ها در فضای کسب و کار اصفهان بود. این موضوع در حوزه منابع انسانی چگونه عملیاتی می شود؟
جذب نیروی انسانی و استخدام بر اساس همان شاخص های محوری و مدل کلاما علمی خواهد بود که در این دوره تا کنون برای جذب نیرو پنج فراخوان انجام شده است و ۴۵۰ نفر ثبت نام کرده اند. افرادی می توانند وارد اتاق شوند که از من، مصاحبه و تست های مختلف را بگذرانند و شرایط لازم را احراز نمایند. به اعتقاد من منابع اتاق حکم بیکه المال را دارد و افراد ما مورد امری بدیهی و یک قاعده روشن است. معتقدم جابجایی در پست های سازمانی و چرخش مدیریت یک اصل است، نیروی

✦ **نوسان:** اتاق بازرگانی در دوره جدید بهبود شاخص های کسب و کار اصفهان را در اولویت خود قرار داده است. این در حالی است که بسیاری از فعالان از نبود فضای مناسب اقتصادی در اصفهان گلایه مند هستند. و فعالین فضای تعامل برای بهبود فضا در حوزه اقتصادی استان فراهم است؟

در ابتدا می بایست اشاره ای به واقعیت های اقتصادی، مالی و پولی کشور و محدودیت های بازار کسب و کار داشته باشیم. نمی توان بدون در نظر داشتن تنگناهای مشهودی چون تحریم های همه جانبه و محدودیت شدید در تبدلات مالی و تجاری که طی سال های پس از انقلاب و حتی در دوران دفاع مقدس بی سابقه بوده انتظار نامتعرفی را از مجموعه تیم اقتصادی استان متصور بود. ولی از منظر یک فعال اقتصادی و در حال حاضر به عنوان نماینده بخش خصوصی استان که تجربه دوره مدیریت متعددی را در کارنامه خود دارد، باید ضمن تقدیر از مدیریت های قبلی استان، اعتراف نمایم که تیم مدیریت استان در دوره اخیر برای حوزه تولید، تجارت و کسب و کار با تلاش مجاهدانه در شرایطی بسیار سخت، با ایجاد فضای تعاملی ویژه بین حوزه های حاکمیتی مجریه، قضاییه و مقننه و در اس آن استاندارد پروژه انسجام و وفای کم نظیر هیئت نمایندگان استان و همچنین نگاه دلسوزانه و بسج مدیریت دادگستری و مجموعه مسئولین تابعه این نهاد تأثیر گذار با همکاری نمایندگان محترم شریف استان و ارکان اقتصادی بخش خصوصی

بویژه انسجام و وفای کم نظیر هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان گویای یک پیام اساسی است و آن پیام این است، در هر شرایطی با همدلی و تعامل سازنده می توان بر مشکلات غلبه کرد.
✦ **نوسان:** اما چرا طی سال های گذشته به خصوص در اقتصاد اصفهان کاری از پیش نرفته است؟

در دنیا، اقتصاد سیاسی، اقتصاد بین المللی، توقعات سیاسی، اقتصادی و... تعاریف متفاوت خود را دارند لذا دانستن زبان تجارت و مفاهیم اقتصاد بین المللی از مهارت های مهم و لازم کارگزاران و فعالان اقتصادی به شمار می آید. شوریخته باید اعتراف کرد که ساختار موجود استان سرمایه گر بر است. متأسفانه برخی وعده ها و ایده ها از جنس دلخوشی های زودگذر بوده و هر چه جهت عدم استحکام کارشناسی و با کوتاهی در پیگیری های لازم عملیاتی نشده است.

✦ **نوسان:** به بحث نیروی انسانی اشاره کردید: از زمان فعالیت دوره نهم اتاق بازرگانی، تعدیل و جابجایی نیروی انسانی یکی از دغدغه های مهم اتاق بوده است. دلیل این موضوع چیست؟
این موضوع امری بدیهی و یک قاعده روشن است. معتقدم جابجایی در پست های سازمانی و چرخش مدیریت یک اصل است، نیروی

گزارش

حساسیت زدایی از کلمه آب



✦ **نوسان:** نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: تأمین آب حوضه زاینده رود یکی از موضوعات حساس در سطح ملی است، بنابراین اتاق نهم برای حساسیت زدایی نام را از این کمیسیون حذف کرد، با این وجود در بحث موضوعات انتقال آب تلاش خود را می کند.

به گزارش نوسان به نقل از ایسنا، بهرام سبحانی، با بیان اینکه اتاق نهم در این دوره سعی کرده نگاه جدید به مسائل به خصوص محیط کسب و کار داشته باشد، اظهار کرد: امروز در یک جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم و سربازان آن فعالان اقتصادی هستند، اما امیدواریم با پشتیبانی آنها در این جنگ نابرابر پیروز میدان شویم. وی در خصوص برخی خام فروشی ها در کشور، گفت: موضوع خام فروشی ارتباطی به تحریم ها ندارد و باید توجه داشت هر زمان کالایی باشد که بتوان بر روی آن ارزش افزوده ایجاد کرد در ابتدا با توجه به توان داخلی باید به محصول تبدیل شود تا با ارزش افزوده بیشتر صادر شود.

نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان همچنین در خصوص پروژه بندر خشک اصفهان، اظهار کرد: پروژه بندر خشک اصفهان در حوزه های مختلفی همچون حمل و نقل، امور گمرکی، ترانزیت کالا در بخش واردات و صادرات نقش بسزایی در رونق تولید خواهد داشت و راهاندازی بندر خشک در اصفهان یکی از اساسی ترین و موثرترین اقدامات در بهبود مستمر محیط کسب و کار است. وی در خصوص شفافیت درآمدهای اتاق اظهار کرد: در بحث شفاف سازی به طور معمول صورت های مالی اتاق در اختیار هیات نمایندگان اصفهان و اتاق ایران قرار می گیرد و لزومی به اعلام عمومی وجود ندارد. وی در توضیح اینکه چرا نام آب از کمیسیون کشاورزی و محیط زیست اتاق اصفهان حذف شده است، گفت: تأمین آب حوضه زاینده رود یکی از بنابرین اتاق نهم برای حساسیت زدایی نام آب را از این کمیسیون حذف کرد، با این وجود در بحث موضوعات انتقال آب تلاش خود را می کند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گلایه برخی رسانه ها از ارتباط محدود اتاق بازرگانی اصفهان با آنها اظهار کرد: نگاه هیئت رئیسه این دوره اتاق، تعامل همه جانبه و ارتباط نزدیک با رسانه ها است چرا که رسانه ها نقش مهمی در پیشبرد اهداف اتاق دارند.

منکر فواید حذف صفرها نمی شویم

✦ **نوسان:** عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان گفت: پیش شرط حذف صفر از پول ملی اجرای سیاست های ضد تورمی و دنبال کردن آن است در غیر این صورت فاجعه به بار می آورد.



رضا برادران اصفهانی، افزود: این طرح مدافعان و مخالفان بسیاری دارد و به گفته برخی اقتصاددانان کاهش نرخ تورم و هزینه های چاپ اسکناس، کاهش هزینه مبادلات پولی، تقویت ظاهری ارزش پول ملی و آثار مثبت روانی از جمله مزایای حذف چهار صفر از پول ملی است.

وی با بیان اینکه ما منکر فواید این طرح نمی شویم، تاکید کرد: بدترین زمان اجرای طرح حذف چهار صفر از پول ملی در ادامه دوره های تورمی است، بنابراین پیش شرط حذف صفر از پول ملی اجرای سیاست های ضد تورمی و دنبال کردن آن است در غیر این صورت فاجعه به بار می آورد.

کاهش نرخ بیکاری به زیر ۵ درصد تا پایان سال

✦ **نوسان:** معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، گفت: نرخ بیکاری در استان از ۱۴،۱ درصد به ۱۰،۷ درصد در سه ماهه اول امسال، کاهش پیدا کرده است که تا پایان سال هدف گذاری ما کاهش بیکاری به زیر ۵ درصد است.



استان از ۱۴،۱ درصد به ۱۰،۷ درصد در سه ماهه اول امسال، کاهش پیدا کرده است که تا پایان سال هدف گذاری ما کاهش بیکاری به زیر ۵ درصد است. حسن قاضی عسگر، اظهار کرد: میزان بیکاری در استان از ۱۴،۱ درصد به ۱۰،۷ درصد در سه ماهه اول امسال، کاهش پیدا کرده است. تصریح کرد: برای کاهش بروکراسی در استان روال های کاری مهم را در استان دنبال و از خدمات دولت الکترونیک بهره می بریم. به همین دلیل سامانه "سام" را طراحی و رونمایی کردیم.

نرخ بیکاری در روستاها ۲ درصد کاهش یافت

✦ **نوسان:** محمد امید، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری نرخ بیکاری در روستاهای کشور ۱۰،۹ درصد کاهش یافت و از ۸،۹ درصد به ۷ درصد رسید.



به گفته معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، سهم اشتغال روستایی در کل اشتغال کشور در سال ۹۷ از محل این تسهیلات ۲۳ درصد افزایش یافته و استقبال خوبی در فعالیت های اقتصادی در روستاها با بهره گیری از این تسهیلات شده است. امید تصریح کرد: «زمان بازپرداخت این تسهیلات می تواند تا ۸ سال امتداد یابد و در نقاط مرزی کشور مان سود این تسهیلات ۴ درصد کاهش می یابد.» معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور اضافه کرد: «۶۶ درصد جمعیت کشور در روستاها زندگی می کنند که شامل ۲۱ میلیون نفر می شود.»

ارزش ۲۸ میلیارد دلاری بورس آب

✦ **نوسان:** مدیر پروژه ملی بورس محیط زیست و آب گفت: ارزش بورس آب در خاورمیانه ۲۸ میلیارد دلار است که متأسفانه تاکنون از ظرفیت آن استفاده نشده است.



مازیار مومنی، اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که همچنان در ایران از آن به عنوان راهکار یا ابزاری جهت کنترل اقلیم به کار برده می شود مالیات و الزام قانونی است. وی افزود: این درحالیست که کاربرد مالیات و الزام قانونی در جهان از بین رفته است و از ابزار تجارت آزاد مانند انتشار گازهای گلخانه ای و تجارت آب مجازی استفاده می شود. وی افزود: ارزشیابی می کنید؟ مثلاً رویدادهایی مانند "در مسیر موفقیت" و یا برگزاری استارت آپ و یکندو ها در فضای کسب و کار اصفهان بود. این موضوع در حوزه منابع انسانی چگونه عملیاتی می شود؟
جذب نیروی انسانی و استخدام بر اساس همان شاخص های محوری و مدل کلاما علمی خواهد بود که در این دوره تا کنون برای جذب نیرو پنج فراخوان انجام شده است و ۴۵۰ نفر ثبت نام کرده اند. افرادی می توانند وارد اتاق شوند که از من، مصاحبه و تست های مختلف را بگذرانند و شرایط لازم را احراز نمایند. به اعتقاد من منابع اتاق حکم بیکه المال را دارد و افراد ما مورد امری بدیهی و یک قاعده روشن است. معتقدم جابجایی در پست های سازمانی و چرخش مدیریت یک اصل است، نیروی

از کدام دهکی؟



◀ نویسان: دهک‌های بالا- دهک‌های پایین- دهک میانی- این کلمات را بارها و بارها از دهان مدیران اقتصادی ایران شنیده‌اید اما آیا شما می‌دانید که در کدام دهک و طبقه مالی قرار دارید؟

آخرین فرمول دسته‌بندی دهک‌ها مربوط به سال۹۶ است و براساس شاخص درآمد تعیین شده است. این دهک‌ها را مرکز آمار ایران تعیین کرده است و از آن‌جا که این آمارها به سرعت به‌روز نمی‌شوند، احتمالا شما بدون احتساب تورم دورقمی و جهش قیمت‌ها در دوسال اخیر، به دهک‌های ثروتمند صعود کرده باشید!اماواقعیت آن است که احتمالاً فقیرتر شده‌اید. به‌ال‌الدین هاشمی، اقتصاددان که معتقد است وضع درآمدی جامعه طی دوسال گذشته کاملاً دوقطبی شده است، در این باره به «شهرپوند» می‌گوید: «رشد تورم و شکاف درآمدی موجب شده که دهک‌های متوسط درآمدی (دهک‌های ۵، ۴ و ۶ و ۷) از بین برود و اگر چارهای برای این مشکل اندیشیده نشود، در سال‌های آینده ناهنجاری‌های اجتماعی بیشتر و بیشتر می‌شود.

به گفته او، آمارهای اعلامی از طرف بانک مرکزی نشان می‌دهد که ۷۰ درصد سپرده‌های بانکی متعلق به یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار نفر یا همان ۲ درصد جامعه است و ۸۰ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر دیگر تنها ۲۰ درصد سپرده‌های بانکی را دارند. این آمارها به خوبی شکاف درآمدی و دوقطبی شدن اقتصاد ایران را نشان می‌دهد. او می‌گوید: «براساس بررسی‌های انجام‌شده، حداقل هزینۀ معیشت خانوار ماهانه چیزی حدود ۴ میلیون تومان است؛ بنابراین خانوارهایی که درآمد سرانه آنها کمتر از این میزان باشد را می‌توان دهک‌های پایین درآمدی یعنی دهک‌های ۴، ۳، ۲، ۱ دانست. خانوارهایی با درآمد سرانه ۴ تا ۱۰ میلیون تومان را می‌توان طبقه متوسط جامعه (دهک‌های ۴ و ۷) و کسانی که درآمد بالای ۱۰ میلیون تومان در ماه دارند را می‌توان دهک‌های بالای درآمدی دانست.

۲۳ درصد مردم زیر خط فقر مطلق

هنوز آمارهای رسمی سال ۹۷ و ۹۸ در دسترس نیست، اما وزارت امور اقتصادی و دارایی پیش‌بینی کرده ضرب جینی در سال ۹۷ به میزان ۱۰۰/۰۱۲۳ واحد نسبت به سال قبل افزایش یافته و معادل ۴۱۳۱/۰ واحد خواهد شد. این روند افزایشی در سال ۹۸ هم ادامه خواهد یافت. گزارش سال ۹۶ می‌گوید، ضرب جینی در این سال با اندکی بهبود از ۴۰۴۵/۰ واحد در سال ۹۵ به ۴۰۰۸/۰ واحد در سال ۹۶ رسیده بود و حالا گزارش‌ها حاکی از افزایش این شاخص است. جزییات آماری بیشتری از این شاخص در دسترس نیست و آن‌چه وزارت امور اقتصادی و دارایی منتشر کرده، در حد همین چند عدد است. این آمار زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که آن را در کنار گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس قرار دهیم. گزارشی که نشان می‌داد «در سال ۹۶، حدود ۱۶ درصد از جمعیت کشور در زیر خط فقر مطلق قرار داشته و در سال ۹۷ با ستاره‌بوهایی مختلف برای وضع درآمدی خلوار، ۲۳ تا ۴۰ درصد جمعیت زیر خط فقر مطلق رفته‌اند»

پولدارها و فقرا چقدر خرج کردند

رتبه‌بندی خانوارها به شکل گروه‌های هزینه‌ای به این صورت است که هزینه‌های سالانه دهک اول کمتر از ۷،۵ میلیون تومان، دهک دوم بین ۷،۵ تا ۱۰ میلیون تومان، دهک سوم ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان، دهک چهارم ۱۲ تا ۱۶،۵ میلیون تومان، دهک پنجم ۱۶،۵ تا ۱۹،۵ میلیون تومان، دهک ششم ۱۹،۵ تا ۲۷ میلیون تومان، دهک هفتم ۲۷ تا ۳۶ میلیون تومان، دهک هشتم ۳۶ تا ۴۸ میلیون تومان، دهک نهم ۴۸ تا ۶۰ میلیون تومان و دهک دهم بیشتر از ۶۰ میلیون تومان است. بر اساس این آمار در سال ۱۳۹۶ ثروتمندترین گروه درآمدی جامعه سالانه بیش از ۶۰ میلیون تومان و کم‌درآمدترین گروه کمتر از ۷،۵ میلیون تومان در یک سال هزینه کردند. به آن معنا که ثروتمندان در آخرین سال آماری (۹۶) حداقل ۵،۵ میلیون تومان بیشتر از فقرا هزینه کردند.

یارانه به ثروتمندها

اما در حالی هزینه ماهانه دهک‌های بالای درآمدی حدود ۸ برابر دهک‌های پایین است که نگاهی به آمارها نشان می‌دهد برخلاف آن‌چه ادعا می‌شود حمایت‌های دولت از ثروتمندها بیشتر از فقراست. یارانه‌ها ظاهراً اعطای می‌شوند که فقر مطلق از بین برود یا حداقل، فاصله افراد از خط فقر مطلق کاسته شود، اما در عمل با وجود اعطای یارانه‌های حجیم در حوزه‌های مختلف، چنین اتفاقی نه در شاخص‌های اقتصاد کلان (ضرب جینی) رخ داده است و نه دهک‌ها نزدیک‌شان به یکدیگر را حس کرده‌اند. از این رو تدوام استفاده از این ابزار پر هزینه براساس شیوایی که تاکنون عمل شده، دلیل واضحی ندارد. بررسی‌های یک پژوهش در سازمان برنامه و بودجه حاکی از آن است که مجموع یارانه‌های آشکار و پنهان در اقتصاد کشور به حدود ۹۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد و سهم دهک‌های پردرآمد در بهره‌مندی از یارانه‌ها بسیار بیشتر از سهم دهک‌های کم‌درآمد است. این موضوع در حالی است که اکثر یارانه‌های اعطایی با هدف حمایت از اقشار ضعیف و آسیب‌دیده تخصیص می‌یابد؛ اما نتایج این پژوهش حکایت از ناکارایی تخصیص یارانه‌ها دارد. در این پژوهش یارانه‌ها در سه بخش بودجه‌ای، فرابودجه‌ای و یارانه پنهان بررسی شده و نشان می‌دهد که سهم هر ایرانی از یارانه‌ها در سال حدود یازدهمیلیون تومان است. مطابق این بررسی‌ها، سهم سه دهک پردرآمد از یارانه پنهان مستقیم هفت برابر سه دهک کم‌درآمد است.

همچنین براساس یافته‌های این گزارش، میزان بهره‌مندی دهک‌های بالای درآمدی از یارانه پنهان، گاز، برق و بنزین ۲۳ برابر دهک‌های پایین درآمدی است. اعدادی که از نگاه این گزارش، گواه بر توزیع ناعادلانه یارانه‌ها در بخش انرژی، کالاهای اساسی و دارو است. این گزارش معتقد است که می‌توان بدون صرف منابع جدید و به کمک یک نظام باز توزیع کارآمد، جریان یارانه‌ها را به سمت دهک‌های پایین درآمدی تغییر داد.

بالا رفتن نرخ تورم شرایط را بدتر کرد

آیا افزایش نرخ تورم متهم اصلی افزایش شکاف درآمدی در جامعه است؟ بازوکی در پاسخ به این سوال می‌گوید که اگر چه رابطه مثبتی بین تورم و ضرب جینی به عنوان شاخص نابرابری وجود دارد، اما نرخ رشد اقتصادی در ایجاد نابرابری و کاهش رفاه در جامعه مؤثر تر است. این استاد اقتصاد می‌گوید که با بهبود وضع نرخ رشد اقتصادی، می‌توان امید به اشتغالزایی و افزایش درآمد خانوارها داشت و با افزایش درآمد، وضع ضرب جینی در جامعه بهتر می‌شود.



برای بازگشت ارز حساب‌کشی می‌کنیم

عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی با بیان این‌که برای بازگشت ارز به کشور از همه حساب‌کشی می‌کنیم، گفت: «صادراتی که ارز به کشور وارد نکند، فایده‌ای برای کشور ندارد.» او همچنین از شناسایی اسامی ۱۴۰- ۱۵۰ فرد دریافت‌کننده ارز که ارز خود را برگردانده‌اند، خبر داد. همتی درباره فرم پولی گفت: «آن کسی اصلاً ریل نمی‌گوید؛ چرا واحدی که هیچ کس اسمش را اعلام نمی‌کند را اصرار داریم واحد پولمان باشد. این طرح اصلاً هزینۀ چند هزار میلیاردی ندارد.»

۱۹ درصد سهم زنان ایرانی از اشتغال

بر اساس گزارش وزارت کار در سال گذشته سهم زنان از تمام مشاغل مزد و حقوق‌بگیری تنها ۱۹ درصد و مردان ۸۱ درصد بوده است که این امر نشان می‌دهد مردان و زنان دسترسی بسیار نابرابری به مشاغل مزد و حقوق‌بگیری در کشور دارند. براساس این گزارش در سال ۱۳۹۷ حدود ۵۳،۹ درصد از کل شاغلان مزد و حقوق‌بگیر (مزد و حقوق‌بگیر بخش خصوصی، تعاونی و عمومی) و حدود ۴۶،۱ درصد غیرمزد و حقوق‌بگیر (کارفرما، کارکن مستقل و کارکن فامیلی بدون مزد) بوده‌اند.

در چهارباغ این روزها حضور عابران کم‌رنگ و نقش اغذیه‌فروشی‌ها پر رنگ‌تر شده است؛!

هنر انسان معاصر در چهارباغ تاریخی

علیرضا شجاعی اصفهانی، معتقد است اداره کل میراث فرهنگی دیگر دغدغه‌ای نسبت به چهارباغ ندارد



خیابان چهارباغ یکی از عناصر هویت‌بخش شهر تاریخی اصفهان است. محوری تاریخی و پُر تراکم که قرن‌هاست برای هر شهروند و مسافری فضایی سرشار از خاطره را ترسیم کرده است. پیاده‌راه سازی چهارباغ ایده‌ای صحیح در جهت حفظ یکی از زیباترین و تاریخی‌ترین خیابان های ایران بود که البته در ادامه با چالش های بسیاری مواجه شد. خیابانی که ترسیمی شاخص، از طراحی باغ‌شهر است بدون توجه به قدمتی که به درازای صقویه می‌رسد مورد تاخت و تاز قرار گرفت و با حضور ماشین آلات و ادوات راه‌سازی زیرورو شد تا سنگ‌های کف چهارباغ جای آسفالت را بگیرند. آیا این گذار از آسفالت به سنگ؛ یعنی ایجاد محور پیاده؟! در ایسن بین گوینا آنچه ناپییده گرفته‌شد همان تاریخ بود؟! این‌روزها حضور عابران کم‌رنگ و نقش اغذیه‌فروشی‌ها پر رنگ‌تر نشده است.

نگاهمان کاسب‌کارانه نباشد!

علیرضا شجاعی اصفهانی، سرپرست کاوش در محوطه باستانی کاخ جهان‌نما و محدوده ایستگاه مترو انقلاب به نقش اداره کل میراث فرهنگی استان و سازمان میراث‌فرهنگی در خصوص چهارباغ اشاره کرده و معتقد است: متأسفانه اداره کل میراث فرهنگی دیگر دغدغه‌ای نسبت به چهارباغ ندارد. درحالی‌که وقتی همه نهادهای مردمی به روند نادرستی که با نام احیای چهارباغ در این بافت ارزشمند انجام می‌شد، اعتراض کردند و توقف پروژه، فرصت خوبی بود تا میراث فرهنگی استان و کشور با توجه جدی نسبت به این موضوع، خودی نشان دهند، اما انطور که باید از این فرصت ارزشمند استفاده نشد و دوباره موضوع سنگفرش چهارباغ بدون توجه به مباحث باستان‌شناسی ادامه یافت. وی افزود: متأسفانه در بسیاری از پروژه هایی در بافت های تاریخی انجام شده از باستان شناس استفاده نمی‌شود چرا که فکر می‌کنند با حضور باستان شناس پروژه آنها عقب افتاده و برای آنها دردرسر ایجاد می‌شود. در حالی که لازم است نگاه به این مسیر، نگاهی فرهنگی باشد و نه نگاه کاسب کارانه! که صرفاً فو کو‌تاه مدت را ببیند. اگر نگاه این مدیریت بلندمدت باشد و

چهارباغ بالودر زیرورو شد

شجاعی اصفهانی گفت: چهارباغ خیابانی عادی نیست و شواهد تاریخی اصفهان در آن جای گرفته است، این خیابان نه تنها برای یک استان، بلکه پشتوانه ای فرهنگی برای یک‌مملکت است. نباید ظاهر مدافع میراث بگیرند و خیلی راحت آن را ازبین ببرند و عکس بزنند که دارند چهارباغ را احیای کنند! وی تأکید می‌کند: هرگونه تغییر در چهارباغ باید با رعایت شأن این خیابان و براساس قوانین برخورد با میراث فرهنگی انجام می‌شد درحالی‌که به غیر وی تأکید می‌کند: طراح باید تعهد داشته باشد، مطالعه کند و ببیند چرا غرب چهارباغ ملو از جمعیت و شرق آن سوت و کور است! چرا بیت المال را با این بدنه سازی ازبین برده اند! مجموعه هشت بهشت در بدنه شرقی چهارباغ دارای یک

رئیس اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد:

تشکل های موازی حذف شوند!

بارها در اتاق بازرگانی اعلام کرده‌ایم که تشکل‌های موازی باید حذف شود. اینکه یک نهاد دولتی یک تشکل جدید راه‌اندازی می‌کند جز برهم ریختن نظم و کاهش نفوذ تشکل‌های واقعی نتیجه‌ای به همراه نخواهد داشت. رئیس اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از

حمایت فولاد مبار که عامل رونق تولید است



✦ **نوسان** : عادل آذر رئیس کل دیوان محاسبات کشور که به همراه استاندار جمعی از مدیران و مسئولان استان چهارمحال و بختیاری از خطوط تولید و طرحهای توسعه در دست اجرای شرکت های ورق خودرو و فولاد سفیدشت چهارمحال و بختیاری بازدید میکرد، طی سخنانی گفت: حمایت فولاد مبار که از شرکتهای فولاد سفیدشت و ورق خودرو چهارمحال و

بختیاری اشتغال زایی و رونق تولید را به همراه داشته است. به گزارش پایگاه خبری اقتصادی به نقل از روابط عمومی فولاد مبار که، رئیس دیوان محاسبات کشور ابتدا با حضور در شرکت فولاد سفیدشت چهارمحال و بختیاری از فرایند تولید آهن اسفنجی و روند تکمیلی واحد فولادسازی این شرکت بازدید کرد. در جریان این بازدید، محمود اربابزاده، مدیرعامل شرکت فولاد سفیدشت، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد کارکنان این شرکت گفت: تولید آهن اسفنجی در این مجتمع به عنوان بزرگترین واحد صنعتی استان و اولین طرح به بهره بردار برسیده از طرحهای هفتگانه استانی، با اتکا به توان نیروهای متخصص از ۷۰ هزار تن در ماه فراتر رفته است.

ارباب زاده با اشاره به وضعیت پیشرفت احداث پروژه فولادسازی این شرکت اظهار کرد: عملیات احداث واحد فولادسازی با پیشرفت ۷۷ درصدی در حال اجراست و پیش بینی میشود تا اواخر مردادماه سال جاری، عملیات برق رسانی به پست ۴۰۰ کیلو ولت به منظور انجام تست های سرد و گرم قبل از راه اندازی اجرایی شود.

تاکید بر حمایت بیشتر از صنعت در استان چهارمحال

در ادامه این بازدیدها دکتر آذر با مدیرعامل و کارکنان شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری دیدار و از نزدیک خط تولید این شرکت را مورد بازدید قرار داد.

وی با تأکید بر اهمیت تولید تصریح کرد: باید با تعامل و حمایتهای هرچه بیشتر از بخش صنعت در استان چهارمحال و بختیاری شرایط رونق تولید و اشتغالزایی در این استان بیشازپیش فراهم شود. بختیاری ضمن خیر مقدم به رئیس دیوان محاسبات کشور تصریح کرد: این شرکت نقش بهسزایی در تولید ورق موردنیاز خودروسازان کشور ایفا میکند. وی با اشاره به کیفیت محصولات شرکت ورق خودرو تصریح کرد: شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری یکی از واحدهای صنعتی پویا و پیشتار در عرصه های داخلی و بین المللی است.

کارشناس واحد متالورژی مطرح کرد:

تولید محصولات سرد نور دیده در فولاد مبار که



✦ **نوسان** : کارشناس واحد متالورژی و روش های تولید فولاد مبار که از تولید محصولات سرد نور دیده و سخت و نیمه سخت مورد درخواست شرکتهای خودروسازی کشور در شرکت فولاد مبار که خبر داد. علیرضا ناصری در این خصوص گفت: به منظور بی نیازی هرچه بیشتر از واردات ورق های خاص، واحد متالورژی و روشهای تولید با

اتکا به دانش فنی و تکنولوژی موجود در فولاد مبار که، طراحی محصولات

خاص موردنیاز صنایع داخلی کشور را در دستور کار خود قرار داده تا صنایع داخلی از واردات این قبیل محصولات بی نیاز باشند و از خروج ارز نیز جلوگیری شود. وی با تأکید بر اینکه تولید فولادهای سخت و نیمه سخت همواره از درخواستهای قطعه سازان صنایع خودروسازی بوده است، گفت: به همین منظور دستبایی به دانش فنی، طراحی و تولید این محصولات در فولاد مبار که هدفگذاری شد.

ناصری با بیان اینکه فولادهای نوار باریک در دو حالت عملیات حرارت پذیر و معمولی قابل تولیدند، ادامه داد: این فولادها می توانند پس از تولید نهایی در کارخانه فولادسازی و یا به صورت محصول نیمه آماده در اختیار مشتریان قرار گیرد. وی افزود: بسته به میزان عناصر آلیاژی و کاربرد مدنظر، میتوان بر روی این محصولات انواع مختلفی از عملیتهای حرارتی و مکانیکی انجام داد؛ ازاینرو فولادهای نوار باریک معمولی به صورت آئیل شده و یا آئیل و اسکین پاس شده، نوردسرد شده و یا عملیات حرارتی شده به بازار عرضه می شوند. کارشناس واحد متالورژی و روشهای تولید فولاد مبار که با اشاره به اینکه فولادهای نوار باریک در صنایع مختلفی نظیر صنایع خودروسازی، صنایع الکتریکی و تولید برخی فولادهای ابزار، نظیر تیغه آره مورد استفاده قرار میگیرند، افزود: این نوع فولادها با دو استاندارد EN۱۰۱۳۹ و EN۱۰۱۳۲ تولید می شوند. ضمن اینکه عملیات نواربری آنها نیز میتواند به صورت مجزا در کارخانه مشتری یا کارخانه فولادساز انجام گیرد. وی گفت: اخیرا با توجه به شرایط به وجودآمده در بازار فولاد کشور، تقاضاهای مختلفی از طرف صنعت خودروسازی برای شرکت فولاد مبار که ارسال شده است که بر همین اساس، این شرکت برای تولید این نوع گریدها اقدام کرد. ناصری در تشریح ساختار این نوع فولادها تصریح کرد: در این روش، محصول نورد سرد شده، پس از انجام فرایند آنیلی، مجددا در معرض نورد سرد قرار میگیرد. در این مرحله، میزان کاهش ضخامت به میزان و استحکام موردنیاز بستگی دارد. پس از این مرحله، فرایندهای نهایی نظیر موجگیری، کنترل کیفی و نواربری نیز بر روی محصول انجام میشود. وی گفت: آزمایش های انجام شده و نتایج به دست آمده از موفقیت آمیز بودن تولید آزمایشی این نوع محصول حکایت دارد. کارشناس واحد متالورژی در پایان از همکاری نواحی تولیدی، دفتر فنی نورد، واحد برنامه ریزی نورد سرد، مدیریت فروش و بازاریابی، مدیریت آزمایشگاهها و به ویژه کارکنان واحد تمهیرمیل تشکر و قدردانی کرد.



مدیرعامل فولاد مبار که باز نشستهنیست

نماینده مبار که در مجلس گفت: طبق استعلام هایی که صورت گرفته مدیرعامل فولادمبار که بازنشسته نشده است. زهراسعدی در جمع اصحاب رسانه با بیان این مطلب اضافه کرد: تخریب و توهین با اختلاف نظر متفاوت استوی با اشاره به اینکه اختلاف نظر در ارتباط با صنعت و برخی طرح ها طبیعی است اما تخریب و توهین با این اختلاف نظر متفاوت است، گفت: این هجمه ها که به فولاد مبار که وارد شده است که بحث بازنشستگی مدیر فولادمبار که را مطرح میکنند به نظر موردی بی اساس است.

با کار خانه تولید پودر میکرو نیزه بنتونیت فولاد سنگان افتتاح شد؛

فولاد مبار که آماده سرمایه گذاری در افغانستان

فولاد سنگان استانداردهای محیط زیستی را به خوبی رعایت کرده است



✦ **گروه صنعت** : گزارش با حضور محمود نکهیان نماینده مردم خواف در مجلس شورای اسلامی و دکتر رسولی معاون استاندار و نیز جمعی از مدیران و معاونان فولاد مبار که پروژه تولید پودر میکرو نیزه بنتونیت آتیه فولاد سنگان افتتاح شد. در مراسم افتتاح این پروژه، حسین کفعمی اعلام کرد، پروژه بنتونیت سنگان یا سرمایه گذاری ۱۴ میلیارد تومانی و ظرف تنها ۴ ماه به بهره برداری رسید و محمد یاسر طیب نیا از آمادگی فولاد مبار که برای سرمایه گذاری در افغانستان خبر داد:

آنها رفع مشکل تامین مواد اولیه صنایع فولاد به بنتونیت می باشد. ویژگی دیگر این طرح، بحث حمل و نقل است. یکی از نگرانی های کارخانجات بنتونیت مسائل زیست محیطی می باشد که خوشبختانه این کارخانه استانداردهای محیط زیستی رایبه خوبی رعایت کرده و هیچگونه نگرانی از این جهت ندارد. همچنین صرفه جویی از این جهت ندارد. و برق در این طرح قابل توجه است.

کفعمی مصرف بنتونیت در هر تن گندله در کل دنیا را حدود ۱۷ کیلوگرم عنوان کرد و گفت: با این طرح مصرف به حدود ۹ کیلوگرم کاهش یافته است که این امر از ویژگی های دیگر طرح است. با تست های آزمایشگاهی که انجام گرفته بهترین محصول رایبه فولاد مبار که تحویل خواهیم داد.

وی در خاتمه ضمن تقدیر و تشکر از مهندس عظیمیان مدیرعامل فولاد مبار که و دکتر امربی مدیرعامل فولاد سنگان گفت: در کنار فولاد هرمزگان نیز واحد دیگر تولید بنتونیت را عملیاتی خواهیم کرد تا بحث تامین مواد اولیه واحدهای گندله سازی های کشور را برطرف نماییم.

آب و حمل و نقل مشکلات منطقه سنگان

در ادامه این مراسم دکتر نکهیان نماینده مردم خواف در مجلس شورای اسلامی در نشست خبری فولاد سنگان مطرح کرد: اسسال ردیف بودجه خاصی برای احداث فرودگاه در منطقه، ساخت زیر ساخت

مدیرعامل فولاد سنگان مطرح کرد:

تشریح مسئولیت های اجتماعی فولاد سنگان

فولاد سنگان حضور در سایر حوزه های مسئولیت اجتماعی می باشد که از آن جمله می توان به زیرساخت های شهرستان، گلریزان برای زندانیان منطقه و فضای سبز اشاره نمود کما اینکه برنامه هایی در راستای بهبود مسائل تفریحی، فرهنگی و ورزشی خواف و سنگان را نیز دنبال می کنیم.

امریایی در خاتمه اظهار داشت: برنامه

رشد ۱۰۰ درصدی در آمد فولاد مبار که

فولاد مبار که اصفهان در دوره ۴ ماهه امسال بالغ بر ۹۹۸۸ درصد در آمد بیشتر از مدت مشابه سال قبل کسب کرد. به گزارش اقتصادبازار، این شرکت در مدت مذکور یک میلیون و ۶۶۴ هزار تن محصولات گرم، ۵۱۱ هزار تن محصولات سرد و ۹۸ هزار تن محصولات پوششدار تولید کرد همچنین فولاد مبار که اگرچه کاهش ۵.۹۵ درصدی فروش در تیر ۱۳۹۸ در مقایسه با ماه گذشته ثبت کرد اما رشد ۹۰.۱۴ درصدی فروش را در مقایسه با تیر ۱۳۹۷ ثبت کرد.



02

جذب ۱۴میلیارد دلار سرمایه معدنی



✦ **نوسان** : ایمیدرو تاکنون با کمک بخش خصوصی از جمله مجتمع فولاد مبار که، ۱۴ میلیارد دلار سرمایه در معدن و صنایع معدنی جذب کرده و تا آفاق ۱۴۰۴ نیز ۱۶ میلیارد دلار سرمایه جدید جذب خواهد کرد.

خداداد غریب پور با اعلام این مطلب افزود: ایمیدرو این باور را دارد که موفقیت هایی که بدست آورده در کنار دست اندرکاران این عرصه، اصحاب رسانه و خبرنگاران نیز سهیم بوده اند.

وی با تشریح فعالیت های اکتشافی ایمیدرو گفت: وسعت اکتشاف معدن توسط ایمیدرو با برنامه جدیدی که به تایید رسیده، به مرز ۶۰۰ هزار کیلومتر مربع خواهد رسید. برنامه جدید اجرای اکتشاف ۳۰۰ هزار کیلومتر مربع به تایید وزیر صنعت رسیده و به زودی اجرای آن آغاز می شود.

رئیس هیات عامل ایمیدرو در ادامه با اشاره به برنامه ریزی های این سازمان برای رسیدن به اهداف آقق ۱۴۰۳، گفت: ایمیدرو تاکنون با کمک بخش خصوصی ۱۴ میلیارد دلار سرمایه در معدن و صنایع معدنی جذب کرده و تا آفاق ۱۴۰۴ نیز ۱۶ میلیارد دلار سرمایه جدید جذب خواهد کرد. امروزه برای احیای معدن کوچک، کمیته های اجرایی در استان ها ایجاد شده است.

غریب پور با اشاره به جایگاه ایمیدرو در نقشه راه معدن و صنایع معدنی افزود: در نقشه راه معدن ۷۲ راهبرد مشخص شده که ایمیدرو مسئول ۳۳ راهبردها یعنی معادل ۴۶ درصد آن است. برای این ۳۳ راهبرد ۱۴۵ هدف تعیین کرده ایم و بیش از ۳۰۰ درصد هم پیشرفت حاصل شده است. وی در ادامه با تقدیر از نقش فولاد مبار که در اجرای واحد جدید گندله سازی در سنگان، تصریح کرد: پیش بینی شده امسال افزون بر ۳.۵ میلیارد دلار پروژه معدنی و صنایع معدنی افتتاح شود و از جمله برنامه های افتتاحی امسال، کارخانه احیای مستقیم بافت و واحد جدید گندله سازی در سنگان است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو در ادامه این نشست گفت: طی ۴ ماهه نخست امسال، ۲۰ شرکت بزرگ معدنی ۲۷ درصد فروش بورس (۴۷ هزار میلیارد تومان) را به خود اختصاص دادند به همین دلیل ما در مجامع تلاش کرده ایم در پروژه های مشخصی، افزایش سرمایه دهیم تا این پروژه ها با ظرفیت عظیم شرکت های بزرگ پیش رود. وی افزود: در حالی که تا تشدید تحریم ها، زمانی نگران حفظ تولید بودیم امروز با رشد تولید و روبرو هستیم. وی با اشاره به حضور مجتمع های خصوصی مانند فولاد مبار که در طرح های توسعه صنعت فولاد و معدن اظهار کرد: توجه به بخش خصوصی از جمله راهبردهای ایمیدرو برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است و در این راستا، شرکت های بزرگ را با اهداف این حوزه همراه کرده ایم. از جمله اقدامات صورت گرفته در این زمینه، توسعه ۱۰ میلیون تنی فولاد هرمزگان و امضای تفاهم نامه با بخش خصوصی برای تکمیل راه آهن منطقه سنگان است.





تشیع ریال



با بلایی که در چهل پنجاه سال گذشته به دست بانکهای مرکزی و به دستور دولتها بر سر ریال آمد، قدرت خرید آن کم و کمتر شد تا بالاخره به صفر رسید. اکنون سالهاست که دیگر با یک ریال هیچ چیزی را نمی توان خرید.

این کاری است که دولتها با پول می کنند. آنها حق انتشار پول را نیز مانند حق اِعمالِ خشونت مشروع در انحصار مسلم خود می دانند، با این تفاوت که در مورد میزان لازم خشونت مشروع ممکن است گاهی مجبور به ادای توضیح شوند اما در مورد انتشار پول هیچگاه مسئولیت پاسخگویی نداشته اند. بلا به تشبیه همانطور که قرآن میگوید یسلطونک عن البروج قل البروج من امر ربی (از تو دربارهٔ روح میپرسند، بگو روح امری است مربوط به پروردگار)، در تمذن صدسال اخیر هم اگر سوالی راجع به پول بپرسید جواب این است: پول امری است مربوط به بانک مرکزی، به شماها ربطی ندارد.

حتّی یک اقتصاد در جهان معاصر یافت نمیشود که دچار کاهش مداوم قدرت خرید واحد پول نبوده نباشد. تفاوت فقط در این است که روند کاهش ارزش پول میتواند تندتر یا کندتر باشد. در جاهایی مثل کشور ما این روند شتاب رسواتر داشته است به طوری که تقریباً پنجاه سال پس از روشن شدن موتور تورّم، به جایی رسیده ایم که بانک مرکزی طی لایحه ای رسماً می پذیرد که در مأموریت حفظ ارزش پول ملی کاملاً شکست خورده است: یک ریال دیگر پول نیست و قدرت خرید ندارد. و البته این لایحه ای بسیار دیر هنگام است، چراکه می دانیم عملاً از آغاز دههٔ ۱۳۷۰ ریال دیگر پول نبود. کسانی که خاطره ای از خریدن چیزی با یک ریال دارند، میانسالیی هستند با حداقل سنّ چهل پنجاه سال. این واقعیت است. ریال به انهدام کامل رسید. و دقیقاً به دست همان کسانی که مسئولیت قانونی نگهدایی از ارزش آن را داشتند (لطفاً نخستین بندهای اساسنامه و قانون تشکیل بانک مرکزی را ببینید). در واقع به نظر میرسد اگر به یک گِربهٔ گرسنه برای نگهداشتن از یک تکه گوشت اعتماد کرده بودیم قدرت خرید پول تا آن که مسئولیت حفاظت از ارزش پول را به یک بانک مرکزی مطلقاً غیر پاسخگو واگذار کنیم. و در واقع این نتیجهٔ زیستن در جهانی است تحت تسلّط اقتصادسنجی. این نتیجهٔ دانشگاههایی است که اقتصاددانان را طوری تربیت میکنند که نسبت به تناقضات منطقی و حقوقی هیچ حساسیتی نداشته باشند و تعرّض دائمی بانکهای مرکزی به حقوق و اموال مردم از طریق کاهش قدرت خرید پول را روندی عرفی، عادی، مباح، بی خطر و گاه حتی ضروری جلوه دهند. بگذریم.

هرچه که هست، مذهباست که دیگر ریال پول نیست؛ امروز شاید به زحمت بتوان هزار ریال را پول دانست. مردم سالیان سال است که از تومان استفاده میکنند و چشمشان را عادت داده اند تا یکی از صفرهای جلوی هر قیمت رسمی را نینند. اینکه سهل است، عملاً در محاورات روزمرهٔ «به تومن» به معنای یک میلیون تومان است! مرگ واحد پول عملاً منسوخ را بالاخره یک روز باید رسماً تأیید کرد. باید زیر بار رفت که ریال به دست منتشر کنندگانش انقدر ضعیف شد تا از پول بودن ساقط شود. ریال عمرش را به شما داد و به دیار همهٔ چیزهای دیگری پیوست که روزی داشتیم و امروز نداریم. حذف صفر یا اعلام یک واحد پولی جدید هیچ اثر حقیقی قابل توجهی بر زندگی های ما ندارد. چون اصولاً هیچ چیز نیست غیر از همین صدور گواهی فوت رسمی برای واحد پول قبلی که سالها از مرگش میگذشت ولی بنا به پاره ای مصالح جنازه اش هنوز از دستگاه رسمیت بخش اسناد دولتی باز نشده بود.

امور تحمیلی سیاست و حاکمیت همه همین گونه اند. نه تولّدشان بی حضور قابلّهٔ قدرت ممکن است و نه حتی می توانند مثل آدمیزاد بنا فرا رسیدن مرگشان بپذیرند.

در پایان برای آنها که به پیش بینی علاقمندند یک خبر بد دارم:

اگر بنا باشد پس از این هم پول ایران با همین روال بی رویهٔ فعلی در ید اختیارات بلامسئولیت و انحصاری کسانی باشد که هنری غیر از افزایش حجم سالانه بیست تا سی درصدی آن نداشته و ندارند، در بهترین حالت کمتر از بیست سال طول میکشد تا همین تومان قدرتمند در شُرّف تولد نیز دیگر قادر به خرید هیچ چیز نباشد و با همین مراسم بی شکوهی که میبینید تا قبرستان دینار و صتار و شاهی و عباسی و ... و ریال تشییع شود.

اگر بتوان برای زایش قنقوس تومان از خاکستر ریال فایده ای تصوّر کرد، فقط همین است که شاید از این هشتاد میلیون نفر کاربران آن دستکم هشتاد نفر از خود چنین سوالاتی بپرسند: پول چیست؟ چگونه باید تولید شود؟ چرا باید در انحصار بانک مرکزی باشد؟ چرا نباید بانک مرکزی به هیچ مرجعی در قبال عملکرد خود پاسخگویی جدّی داشته باشد؟ و سوالات مبارک و مفید دیگری از این دست که میتوانند قبل از زیر سؤال بردن مکانیسمهای حاکمیتی، ابتدا علم اقتصاد تاکنون بی پاسخ به این سوالات را به استیضاح بکشند

■ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید محققیان

زیر نظر شورای سردبیری

■ صفحه آرایی: نوسان

■ چاپ: آینده

■ آدرس: اصفهان، خیابان دانشگاه کوچه شماره ۵ ساختمان مرکز آموزش بازرگانی

■ صندوق پستی: ۸۱۵۸۹۸۱۸۶۵

■ تلفن: ۰۳۱-۳۲۶۱۷۸۵۹

■ توزیع: آرمان پخش

تولید تلویزیون های ارز ان ایرانی

تلویزیون های ایرانی با ۳۰درصد قیمت کمتر نسبت به تلویزیون های خارجی تولید می شوند.امیرعباس کانینی، عضو انجمن صنایع لوازم خانگی با اعلام این موضوع گفت: «به دنبال شدت گرفتن تحریم ها، برنامه ریزی دقیقی برای افزایش عمق داخلی سازی محصولات ایرانی انجام دادیم و در این راستا تولید تلویزیون های جدید ایرانی در کشور آغاز شده است.» او توضیح داد: «تلویزیون های ایرانی با کیفیتی برابر با تلویزیون های ال جی تولید می شود و قیمت آن حداقل ۳۰درصد پایین تر از محصولات ال جی خواهد بود.»



01



از حس نارضایتی؛ به حس تنفر

مدیر کل بازرسی سازمان امور مالیاتی اخیراً اعلام کرد که بررسی "تراکنش های بانکی افراد مشکوک به فرار مالیاتی در طول ۳ سال اخیر منجر به شناسایی ۲۴ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی شده است." وی اضافه کرد د"غالب بر ۷ میلیون دستگاه پوز بدون هویت وجود دارد که برای سازمان نقطه کور است."

این داده ها چند پیام مهم دارند:

اول: در شبکه ی بانکی که امکان برداشت از حساب بانقل و انتقال پولی با شناسنامه ی جدید دارای شماره ی کدملی، برای عموم مردم، امکان پذیر نیست، باز کردن شماره حساب بدون هویت، مستلزم هماهنگی قوی میان شخصیت های حقیقی و حقوقی خاص و برخی مدیران شبکه ی بانکی و موسسات مالی و پولی است، دوم: حجم بسیار زیاد حساب ها و دستگاه های پوز بدون هویت، دال بر سازماندهی مافیایی چنین فعالیت هایی و نظام مند شدن آن است؛ سوم: الکترونیکی و دیجیتالی شدن امور، بر بستر مناسبات فسادگرای عمیق، کمکی به شفاف سازی و پیش گیری از پولشویی و فساد نمی کند؛ چهارم: آن چه به عنوان پیش شرط اساسی لازم و ضروری است، نبود شرایط برای رشد و نمو باندهای مافیایی است. پیش شرط این نیز، نبود تو در تویی نهادی، و امکان نقادی همه ی اجزای ساخت

جامعهٔ بحران

"جامعهٔ بحران" این نامی است که می‌توان بر جامعهٔ ایرانی نهاد. در این نوشتار می‌کوشیم عمیق‌ترین و کلان‌ترین دلایل این سرشت بحرانی جامعه‌فراقهری را بیابان کنیم.



وقتی جامعه‌ای را «جامعهٔ بحران» می‌نامیم، به‌این معناست که «بحران» به‌ویژگی ذاتی آن جامعه تبدیل شده‌است. ابعاد این بحران بر کسانی که دغدغهٔ جدی و صادقانه نسبت به وضعیت جامعه دارند پوشیده نیست و همهٔ ابعاد حیات‌ماران در نور دیده‌است.

دلیل این که سرشت جامعهٔ ایرانی را باید «بحرانی» توصیف کرد این است که جامعه از بهبود وضع خود ناتوان شده‌است، شاخص‌های اصلی آن نزولی است، مانند فرد بیماری که با هر بار آزمایش متوجه می‌شود وضعیت جسمانی‌اش ضعیف‌تر و شکننده‌تر شده است و مستعد بیماری‌های جدید است. پس معیار ما برای «بحرانی» نامیدن جامعه ایرانی وخامت جسمی آن است، در حالی که نمی‌تواند کیفیت سلامت خود را بهبود بخشد.

سامانگاران است اگر اکنون انگشت اتهام را برای وخامت وضع موجود تنها به‌سوی سیاست‌نشانه‌رویم، به‌هر حال نهاد سیاست‌به‌عنوان متولی امور کلان کشور باید در مورد وضعیت بحرانی جامعهٔ ایرانی پاسخگو باشد، اما این کمکی به ما برای درک بحران نمی‌کند، و اگر صرفاً بر آن تمرکز کنیم قافیهٔ فهم و شناخت صحیح را باختاریم.

اقتصاد سیاسی طرح اصلاح ساختار بودجه

طرح اصلاح ساختار بودجه خواستار اصلاحات متعددی شده که نه به ۹۸ که به سال های آینده هم قد نمی دهد. تجربه نشان داده اینگونه طرح های خوب و بزرگ نشانه نزدن هستند. پیش بینی من این است که در انتها کل کسری بودجه حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی از اوراق

واز عدم تخصیص بودجه عمرانی تامین میشود!

تامین کسری بودجه از اوراق به شکل ایرانی آن خطرناک است. چون بانک ها را مجبور می کنند اوراق را بخرند (یعنی: بدهی دولت به بانکها) بانک ها هم مشکل نقدینگی دارند و مجبور به اضافه برداشت از بانک مرکزی می شوند! پس عملا همان استقراض از بانک مرکزی است! ولی ایکاش بصورت مستقیم استقراض می کردند.دولت ها مستقیما از بانک مرکزی استقراض نمی کنند چون خلاف قانون برنامه است.

با این روش دور زدن قانون که ابداع آن در دوره آقای احمدی نژاد

پیامبر اکرم (ص)

هرکس آبروی مؤمنی را حفظ کند، بدون تردید بهشت بر او واجب شود.



شماره
نود و سه

رقم عجیب شکایات اینترنتی مردم

۹۳ درصد شکایات حوزه فناوری اطلاعات مربوط به اینترنت است. این موضوع را مجید حقی، معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری اعلام کرد و گفت: بعد از اینترنت بیشترین شکایات مربوط به تلفن همراه و تلفن ثابت و کمترین شکایت مربوط به سرویس های خدمات ارزش افزوده، تشعشعات، خدمات پستی و دفاتر پیشخوان است.» به گفته او از ابتدای سال ۹۸ تا پایان تیرماه، ۳۰ هزار و ۷۵۸ شکایت در سامانه پاسخگویی به شکایات ۱۹۵ ثبت شده است.



02

حذف صفرها



پیام پورفلاح



نگاهی
به یک خاطره



سید احمد خاتون آبادی

چندین سال پیش، نشریه پیام سبز، سرمقاله اینجانب را به نام "محیط آگاهی در کنار خود آگاهی" به چاپ رسانید. از آن هنگام تا کنون، حدود ۲۰ سال می گذرد. در آن مقاله در کنار بر شمردن ویژگی های خود شناسی و اهمیت آگاهی به وظایف و مسئولیت نسبت به خود و دیگران، بر اهمیت آگاهی از زیست بوم و محیط زیست و به مسئولیت انسان در برابر منابع و امکانات محیط زندگی مانند آب و خاک و هوا تاکید گردیده و همچنین به اصول اخلاقی فردی، اجتماعی و زیست محیطی اشاره شده بود. نشریه پیام سبز در آن زمان، توسط دانشجویان دست به دست می گشت و به خانه ها راه می یافت.

اندکی پس از انتشار آن مقاله، بانویی – مادر یکی از دانشجویان دختر در مقطع کارشناسی- به شماره تلفن دفترم در دانشگاه رنگ زد. و از خواندن آن مقاله خشونودی اش را اعلام کرد و به اصول اخلاقی که در سرمقاله بر شمرده بودم اشاره داشت. او از رفتار تحقیرآمیز و رنجش آور دخترش در تحقیر مادر کم سواد گلایه می کرد. همین تلفن موجب شد که یک جلسه از کلاس درس "اصول آموزش و ترویج،" را به: اخلاق علمی و نقش آموزش در بارور ساختن زندگی روز مره و روابط اجتماعی اختصاص دهم.

اما دلیل بازگشت به این خاطره، آن بود که به نفعته ای به زبان انگلیسی از معلم، فیلسوف و آموزشگر بزرگ و فقید برزیلی: پائولو فریره، در میان کتاب هایم روبرو شدم به نام: "تعلیم و تربیت: رهائی بخش و آزادکننده یا برده پرور؟" در این مقاله آکه بخشی از کتاب معروف او با عنوان "آموزش ستم دیدگان" می باشد! با شهامت زیاد، آموزش و پرورش متداول کنونی در جهان را به چالش می کشد. جان کلام "پائولو فریره" این است که این نوع تعلیم و تربیت به جای معرفت، آگاهی ژرف و مسئولیت پذیری فردی و اجتماعی، به ازای همه این ها، غرور آفرین، کبر خود محور، سطحی نگر، و مبتلا به انفعال و دچار بردگی می سازد.

در همین لحظه ها بود که کلیپ مصاحبه دکتر رنای استاد اقتصاد و دوست گرانمایه را، در باره بحران جدی آب، در تلگرام مشاهده کردم و اورا در کنار دانش فراوانش به خاطر آزادیگی، صداقت، مسئولیت پذیری و فروتنی اش ستودم. او از جمله کسانی است که "برده" آموخته ها و نوشته هایش نیست.

